

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 06/2023

CONTRATO N.º 74/2023

**INSTRUMENTO CONTRATUAL QUE
CELEBRAM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE
SALOÁ E A EMPRESA MASTER
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
VENCEDORA DO PREGÃO
ELETRONICO Nº 006/2023.**

I - CONTRATANTES: de um lado, **O MUNICÍPIO DE SALOÁ**, pessoa jurídica de direito público, por intermédio da **Secretaria de Educação de SALOÁ** com sede na Praça São Vicente, 43 Centro SALOÁ-PE, CEP: 55.350-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.455.714/000100, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa **MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Privado, estabelecida à RUA ARI BARROSO, 206, SANTO ANTONIO, GARANHUNS-PE, inscrita no CNPJ/MF nº 17.238.558/0001-02, doravante denominada CONTRATADA.

II - REPRESENTANTES: Representa a CONTRATANTE A **Sr. Paulo Rodrigo Pereira da Silva**, brasileiro, casado, portador do RG nº 6.447.795, inscrita no CPF nº 050.350.394-04, residente e domiciliado, nesta cidade, e a CONTRATADA o Sr. JOSELITO BARROS SOUTO, brasileiro, portador do CPF/MF nº 52722090449 e Cédula de Identidade RG 3219709

III - DA AUTORIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: O presente Contrato é celebrado em decorrência do **Processo Licitatório nº 027/2023**, gerado pelo **PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2023**, que faz parte integrante e complementar deste Contrato, como se nele estivesse contido.

IV - FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei 8.666/93, e demais normas legais pertinentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Contrato a Contratação de empresa para **Aquisição de Materiais de Limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.**

1.2

CLÁUSULA SEGUNDA – DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

2.1 Além das obrigações resultantes da observância da Lei 8.666/93 são obrigações da CONTRATADA:

I Entregar com pontualidade o produto ofertado;



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

- II Comunicar imediatamente e por escrito a Administração Municipal, através da Fiscalização, qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem funcional, para que sejam adotadas as providências de regularização necessárias;
- III Atender com prontidão as reclamações por parte do recebedor dos equipamentos, objeto da presente licitação.
- IV Manter todas as condições de habilitação exigidas na presente licitação;

2.2 - Além das obrigações resultantes da observância da Lei 8.666/93 são obrigações da CONTRATANTE

- I Cumprir todos os compromissos financeiros assumidos com a CONTRATADA;
- II Notificar, formal e tempestivamente, a CONTRATADA sobre as irregularidades observadas no cumprimento deste Contrato.
- III Notificar a CONTRATADA por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- IV Aplicar as sanções administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento.

CLÁUSULA TERCEIRA - FORMA DE FORNECIMENTO DE OBJETO

3.1 – Os itens licitados solicitados deverão ser entregues na Praça São Vicente, 43 Centro- SALOÁPE.

3.2 – A Contratada, sujeitar-se-á a mais ampla e irrestrita fiscalização por parte da Administração Municipal, encarregada de acompanhar a entrega dos equipamentos prestando esclarecimentos solicitados atendendo as reclamações formuladas, inclusive todas as entregas e anexar a Nota Fiscal, qual deverá ser acompanhado por um encarregado da Pasta.

3.3 – A Contratada, ficará obrigada a trocar as suas expensas o produto que vier a ser recusado sendo que ato de recebimento não importará sua aceitação.

3.4 – Independentemente da aceitação, a adjudicatária garantirá a qualidade dos equipamentos obrigando-se a repor aquele que apresentar defeito ou for entregue em desacordo com o apresentado na proposta.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1. O valor global do fornecimento, ora contratado é de R\$ 593.084,20 (Quinhentos e noventa e três mil, oitenta e quatro reais e vinte centavos), fixo e irrevogável, de acordo com o fornecimento dos itens a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CLORITO/INTERLAND IA LTDA	UND	7000	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% MATERIAL ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, TIPO: LÍQUIDO. APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500 ML E SECUNDÁRIA COM 12 UNIDADES.	BELLO BELLA/BELLOBELLA INDUSTRIA DE COSMETICOS	UND	300	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
3	ÁLCOOL, GEL, 70%. CERTIFICADO INMETRO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO DE 500 G, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BELLO BELLA/BELLOBELLA INDUSTRIA DE COSMETICOS	UND	150	R\$ 4,60	R\$ 690,00



4	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 5 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BENZOQUIMICA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS	UND	500	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
5	BALDE PLÁSTICO DE 10 LTS RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL.	PLASTIC/QUALIPLASTICOS IND. E COM. DE PLÁSTICOS	UND	300	R\$ 6,05	R\$ 1.815,00
6	BALDE PLÁSTICO DE 100LTS RESISTENTE COM TAMPA	PLASTIC/QUALIPLASTICOS IND. E COM. DE PLÁSTICOS	UND	100	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00
7	BALDE PLÁSTICO DE 20 LTS RESISTENTE, EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL.	PLASTIC/QUALIPLASTICOS IND. E COM. DE PLÁSTICOS	UND	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
8	BOBINA DE SACOLA PLÁSTICA PICOTADA, CAPACIDADE PARA 4 LITROS, CONTENDO 1.000 UNIDADES.	DOKAPAK/INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	UND	300	R\$ 44,50	R\$ 13.350,00
9	BOBINA DE SACOLA PLÁSTICA PICOTADA, CAPACIDADE PARA 5 A 6 LITROS, CONTENDO 1.000 UNIDADES.	DOKAPAK/INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	UND	300	R\$ 48,50	R\$ 14.550,00
11	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, BRANCO, ACIONAMENTO POR PEDAL 20 L.	PLASTIC/QUALIPLASTICOS IND. E COM. DE PLÁSTICOS	UND	100	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00
	CESTO PARA LIXO COM TAMPA, BRANCO, ACIONAMENTO POR PEDAL 30 L.	PLASTIC/QUALIPLASTICOS IND. E COM. DE PLÁSTICOS	UND	100	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
	CLORO ATIVO LÍQUIDO À 5%, BOMBONA COM 5 LITROS. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA E AFE	BENZOQUIMICA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS	UND	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
	COLHER DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL (PARA REFEIÇÃO), RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, VIRGEM, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA/SOPAK COM DE PLÁSTICO LTDA	PCT	800	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
	COLHER DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL (PARA SOBREMESA), RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, VIRGEM, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA/SOPAK COM DE PLÁSTICO LTDA	PCT	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
	COPO DESCARTÁVEL 150 A 180ML PACOTES COM 100 UNIDADES	CRISTAL COPO/CRISTAL COPOS LTDA	PCT	6000	R\$ 2,90	R\$ 17.400,00
	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, 50ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. CX C/ 50 TIRAS.	CRISTAL COPO/CRISTAL COPOS LTDA	PCT	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
19	DESENTUPIDOR DE PIA, COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANFONADO	BELLANO/ BELANO LTDA	UND	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
21	DESINFETANTE CONCENTRADO EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 2000 ML, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	BENZOQUIMICA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS	UND	3000	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
22	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL. FRASCO DE 400 ML E FARDO COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SECAR/ SOIN SOCIEDADE INDUSTRIAL	UND	200	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00
23	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA DE 500 ML E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 12 UNIDADES FRAGÂNCIAS DIVERSAS.	BENZOQUIMICA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS	UND	4000	R\$ 1,42	R\$ 5.680,00
24	DISPENSER PARA ALCOOL/SABONETE	PREMISSE/PREMISSE COMERCIO LTDA	UND	40	R\$ 29,50	R\$ 1.180,00
25	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTER FOLHAS SISTEMA INTERNO QUE GARANTA A EFICIÊNCIA NA SAÍDA DO PAPEL, FOLHA POR FOLHA MATERIAL EM POLIPROPILENO	PREMISSE/PREMISSE COMERCIO LTDA	UND	40	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60
26	ESCOVA PARA LIMPEZA BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13 CM X 6CM, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	BELLANO/ BELANO LTDA	UND	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
27	ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA TIPO BOLA SEM SUPORTE, VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS. CABO E CEPA DE PLÁSTICO. DURÁVEL E HIGIÊNICA.	BELLANO/ BELANO LTDA	UND	300	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.solucoes.int.br/transparenciaMunicipal/download/23-202308084052.pdf>
 assinado por: iduser-239

28	ESPONJA DE AÇO, MEDINDO 260MMX102MM CADA, FARDOS COM 14 PACOTES COM 8 UNIDADES.	LUSTRO/Q'LUSTR LTDA	UND	600	R\$ 1,35	R\$ 810,00
29	ESPONJA PARA USO COZINHA, LAVAGEM (DUPLA FACE), NAS CORES VERDE E AMARELA, MED. APROX. 110X75X20MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA EMBALAGEM COM 1 UNIDADES E EM CAIXA COM 60 UNIDADES.	WISH/LIMPPANO S.A.	UND	1200	R\$ 0,75	R\$ 900,00
30	FIBRA VERDE PARA LIMPEZA PESADA. PACOTE COM 10 UND	WISH/LIMPPANO S.A.	PCT	200	R\$ 24,75	R\$ 4.950,00
31	FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBAINHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO.	SÃO LUIZ/SACARIA SÃO LUIZ	UND	200	R\$ 1,49	R\$ 298,00
32	FÓSFORO, CORPO EM MADEIRA, CURTO, MÍNIMO 40 PALITOS POR EMBALAGEM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PARANÁ/INDUTRA I DE FOSFORO PARANA	PCT	500	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
33	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TRIPLA PROTEÇÃO, FECHO MACIO, COM PRATICIDADE PARA UM AJUSTE PERFEITO, ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO E NÃO MACHUCA A PELE DO BEBÊ, ABSORÇÃO DO XIXI DE ATÉ 12 HORAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO TANGUINHA, COM CAMADA PROTETORA EM GEL E CAMADA EXTERNA COM TECNOLOGIA RESPIRÁVEL. TAMANHO P (30 A 40KG)	CONFORT/LTDA	UND	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
34	GARFO DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL (PARA REFEIÇÃO), RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, VIRGEM, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA/SOPAK COM DE PLÁSTICO LTDA	PCT	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00
35	GARFO DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL (PARA SOBREMESA), RESISTENTE, NA COR BRANCA OU TRANSPARENTE, VIRGEM, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PRA FESTA/SOPAK COM DE PLÁSTICO LTDA	PCT	300	R\$ 2,70	R\$ 810,00
	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20 CM X 23 CM FOLHA SIMPLES. ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 PACOTES.	ECONOBOM/G.F. INDUSTRIA E COMERCIO DE GUARDANAPOS E ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	PCT	3000	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
	HIPOCLORITO DE SÓDIO COM CONCENTRAÇÃO A 12%. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 LITRO.	BENZOQUIMICA/IND . E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	L	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
	INSETICIDA AEROSOL COM PROTEÇÃO CONTÍNUA DE ATÉ 12 HORAS CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, COM TRAVA DE SEGURANÇA ESPECIAL PARA CRIANÇAS, USO DE ÁGUA COMO SOLVENTE, COM FRASCO EM AÇO RECICLÁVEL/ECOLÓGICO CONTENDO NOME DO FABRICANTE, E QUE NÃO CONTENHA CLOROFLUORCARBONO - CFC. INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBOTRINA 0,100%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES. EMBALAGEM: TUBO C/ NO MÍNIMO 270ML. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	DT-X/ DEXTER LATINA IND..COM. PROD. QUÍMICOS LTDA.	UND	100	R\$ 7,87	R\$ 787,00
	LIMPA VIDROS, INDICADO PARA LIMPEZA DE VIDROS, VITRINE, ESPELHOS E ACRÍLICOS. EMBALAGEM DE 500 ML, COM DADOS DO FABRICANTE.	BENZOQUIMICA/IND . E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	UND	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
40	LIMPADOR MULTIUSO DESINFETANTE, LIMPADOR EM USO GERAL, CONTENDO: ALGUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL 5 LITROS	BENZOQUIMICA/IND . E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	UND	300	R\$ 9,98	R\$ 2.994,00
41	LUSTRA MÓVEIS EM FRASCO COM 200 ML E EMBALAGEM SECUNDÁRIA COM 24 UNIDADES. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	PANDA/IND. E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	UND	100	R\$ 3,99	R\$ 399,00
42	LUVA PARA LIMPEZA MÉDIA E GRANDE. LUVA MULTIUSO DE LÁTEX 100% NATURAL, COM FORRO 100% ALGODÃO, COM SELO DO INMETRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS.	TALGE/TALGE LTDA	PAR	1000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
43	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MATERIAL: LÁTEX, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL. CAIXA COM 100 UND/50 PARES.	TALGE/TALGE LTDA	CX	150	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00
44	LUVA PLÁSTICA EM POLIETILENO DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	TALGE/TALGE LTDA	PCT	500	R\$ 1,35	R\$ 675,00
45	PÁ PARA LIXO DE ZINCO COM CABO LONGO	BELLANO/ BELANO LTDA	UND	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
46	PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO 40X66CM. ACONDICIONADO EM PACOTE COM 12 UNIDADES.	SÃO LUIZ/SACARIA SÃO LUIZ	UND	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
47	PANO MULTIUSO PERFEX ROLO C/ 600 PANOS	SÃO LUIZ/SACARIA SÃO LUIZ	RL	60	R\$ 68,70	R\$ 4.122,00
49	PAPEL ALUMINIO - ROLO MEDINDO 30CM X 15M	BOMPAK/ BOMPAK IND. E COM. DE EMB LTDA	UND	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

50	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, PAPEL ABSORVENTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIBRAS 100% NATURAIS, NA COR BRANCA, PICOTADO, GOLFRADO MEDINDO 60M X 10 CM, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES,	PÉTALAS/CRISTAL IND. E COM. DE EMB PLASTICAS LTDA	PCT	11700	R\$ 3,50	R\$ 40.950,00
51	PAPEL TOALHA CONTENDO 2 (DUAS) BOBINAS DE 60 FOLHAS CADA. TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRAS CELULÓSICAS, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 20 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GOFRADO, EM BOBINAS DE 60 FOLHAS FARDO COM 12 PCT	CAPRICHE/CAPRICHE LTDA	PCT	5000	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00
52	PASTILHA SANITÁRIA, 25G	INSPIRA/ COMERCIAL ESMERALDA LTDA	UND	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
53	PLÁSTICO FILME DE PVC TRANSPARENTE COM 30M IDEAL PARA PRESERVAR E CONGELAR OS ALIMENTOS 28CM X 30M	G-ULTIL/G UTIL LTDA	UND	220	R\$ 4,50	R\$ 990,00
54	POLIDOR DE ALUMÍNIO GLICERINADO 500ML E CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS NÃO TÓXICOS, BIODEGRADÁVEL, SABÃO COADJUVANTE, CORANTE, ÁGUA E GLICERINA. PRINCÍPIO ATIVO: ÁCIDO SULFÔNICO.	TRÓIA/INDUS.E COM. LTDA	UND	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00
56	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - DE BOA QUALIDADE - TAMANHO G, PACOTES COM 10 UNIDADES	TOTAL PLAST/GRUPO TOTAL BRASIL IND. DE DESC. LTDA	PCT	800	R\$ 3,35	R\$ 2.680,00
57	QUENTINHAS DE ISOPOR, HAMBURGUEIRA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PRA FESTA/SOPAK COM DE PLÁSTICO LTDA	PCT	100	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
	REFIL MOP UMIDO ALGODÃO	BRASLIMPE/BRASLIM PE COMÉRCIO LTDA	UND	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00
	RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 60 a 80 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO	BELLANO/ BELANO LTDA	UND	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
	RODO PARA PUXAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS, DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, CORRETAMENTE ESTICADAS E FIXAS À BASE DO RODO, COM O MESMO COMPRIMENTO DESTA, DEVENDO REMOVER A ÁGUA SOBRE A SUPERFÍCIE LISA E PLANA À PRIMEIRA PASSADA. O CABO DEVERÁ SER REFORÇADO, CONFECCIONADO EM MADEIRA RESISTENTE, PLASTIFICADO E PERFEITAMENTE ADAPTADO À BASE. DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO	BELLANO/ BELANO LTDA	UND	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 1KG, COM 5 UNIDADES DE 200GR E CAIXA COM 50 UNIDADES.	SPUMIL/SPUMIL LTDA	PCT	1200	R\$ 5,75	R\$ 6.900,00
	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 500 G E FARDO COM 24 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS.	ALIADO /ASA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	PCT	4000	R\$ 1,43	R\$ 5.720,00
63	SABÃO LÍQUIDO - SABONETE LÍQUIDO -PRIMEIRA QUALIDADE; PH NEUTRO; USO EM QUALQUER TIPO DE SABONETEIRA; ANTISSEPTICO; TOTAL SOLUBILIDADE EM ÁGUA; PRONTO PARA USO.	BENZOQUIMICA/IND . E COM. DE PRODUTOS QUIMICOS	L	500	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
64	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 LITROS PRETO REFORÇADO. FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 100 UND. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	DOKAPAK/ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PCT	500	R\$ 13,75	R\$ 6.875,00
65	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LITROS PRETO REFORÇADO. FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 100 UND. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	DOKAPAK/ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PCT	500	R\$ 6,08	R\$ 3.040,00
66	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 50 A 60 LITROS PRETO REFORÇADO. FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES COM 100 UND. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR.	DOKAPAK/ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PCT	500	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
67	SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 60 CM, LARGURA MÍNIMA 40 CM.	DOKAPAK/ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	UND	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
68	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE 17X17. EMBALAGEM: PACOTE C/ 100 UNIDADES	DOKAPAK/ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	PCT	800	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00

69	SACOLA ALÇA GRANDE APROXIMADAMENTE ALTURA 45 CM E LARGURA 60 CM	DOKAPAK/ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	KG	150	R\$ 11,99	R\$ 1.798,50
70	SACOLA ALÇA MÉDIA APROXIMADAMENTE ALTURA 40 CM E LARGURA 50 CM	DOKAPAK/ INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	KG	150	R\$ 12,99	R\$ 1.948,50
71	SODA CÁUSTICA, COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. Pct 500g	VITÓRIA ACIDOS	UNID	50	R\$ 10,65	R\$ 532,50
72	TOUCA DESCARTÁVEL, MATERIAL SANFONADA CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO (TNT), HIDROFÓBICO POLIPROPILENO (LOGIM2), PRODUZIDA PELA TECNOLOGIA SPUNBONDED, COM CARACTERÍSTICAS HIPOALÉRGICAS E ATÓXICAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	TALGE/TALGE LTDA	PCT	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50
74	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	BELLANO/ BELANO LTDA	UNID	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
75	VASSOURÃO COMPOSTO COM CERDAS SINTÉTICAS, PARA USO GERAL, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: BASE EM MADEIRA, MEDIDAS: 40 CM DE COMPRIMENTO X 4,5 CM DE ALTURA X 3,5 CM DE LARGURA, CERDAS DE NYLON SINTÉTICO ONDULADO COM ALTURA DE 5 a 8 CM. CABO DE 1,20 MT DE COMPRIMENTO E 22MM DE DIÂMETRO.	BELLANO/ BELANO LTDA	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
76	ALGODÃO HIDRÓFILO - EMBALAGEM DE 100G, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMATO DE BOLA. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUALQUER IMPUREZA, SER INODOROS, DE COR BRANCA.	NATHY	PCT	500	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
77	BICO MAMADEIRA, MATERIAL SILICONE, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO 121 GRAUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, PARA MAMADEIRA TAMANHO 180ML.	MAMITA	UND	400	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
	CHUPETA - CONFORME A ELABORAÇÃO DE NORMAS PARA O SEGMENTO, TAIS COMO: ABNT NBR 10334:2003. ISENTOS DE BISFENOL A, TAMPAS HIGIÊNICAS, QUE PODE SER ESTERILIZADA.	MAMITA	UND	400	R\$ 6,35	R\$ 2.540,00
	COLCHÃO PARA BERÇO - MEDIDAS 1,30 CM DE COMPRIMENTO X 0,60 CM DE LARGURA E 12 CM DE ESPESSURA	BOM SONO	UND	10	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
	COLONIA INFANTIL 500ML	XUXINHA	UND	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
	CONDICIONADOR INFANTIL - CONDICIONADOR EM EMBALAGEM DE 450 A 500 ML, FÓRMULA SUAVE QUE NÃO IRRITA OS OLHOS, CONTEM PH NEUTRO, TESTADOS DERMATOLOGICAMENTE, NÃO IRRITA A PELE, O COURO CABELUDO E OS OLHOS, FORMULADO DE MANEIRA A MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA. FRAGRÂNCIA SUAVE, PODENDO SER UTILIZADO DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES	PALMOLIVE	UND	600	R\$ 6,60	R\$ 3.960,00
	CORDA PARA VARAL DE NYLON 20 a 25M RESISTENTE 2.5 a 3MM	BELLANO/ BELANO LTDA	PCT	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR ATIVO EMBALAGEM DE 50 G. EMBALADOS, SABOR MORANGO E TUTTYFRUTY. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 24 MESES.	EVEN	UND	200	R\$ 4,15	R\$ 830,00
	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURA 60G	BABYMED	UND	200	R\$ 11,17	R\$ 2.234,00
87	CUEIRO, CONJUNTO COM 03 UNIDADES 100% ALGODÃO		PCT	30	R\$ 23,80	R\$ 714,00
88	ESCOVA DENTAL MACIA INFANTIL	EVEN	UND	800	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
89	ESCOVA PARA CABELO INFANTIL. PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, COM CERDAS FIRMES E PONTAS ARREDONDADAS, NÃO MACHUCA COURO CABELUDO.	RICCA	UND	250	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50
90	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO, FECHO MACIO, COM PRATICIDADE PARA UM AJUSTE PERFEITO, ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO E NÃO MACHUCA A PELE DO BEBÊ, ABSORÇÃO DO XIXI DE ATÉ 12 HORAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO TANGUINHA, COM CAMADA PROTETORA EM GEL E CAMADA EXTERNA COM TECNOLOGIA RESPIRÁVEL. TAMANHO M (6 A 10 KG).	VIC BABY	UND	50000	R\$ 0,45	R\$ 22.500,00
91	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO, FECHO MACIO, COM PRATICIDADE PARA UM AJUSTE PERFEITO, ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO E NÃO MACHUCA A PELE DO BEBÊ, ABSORÇÃO DO XIXI DE ATÉ 12 HORAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO TANGUINHA, COM CAMADA PROTETORA EM GEL E CAMADA EXTERNA COM TECNOLOGIA RESPIRÁVEL. TAMANHO G (9 A 13 KG).	VIC BABY	UND	60000	R\$ 0,55	R\$ 33.000,00
92	FRALDA DESCARTÁVEL TRIPLA PROTEÇÃO, FECHO MACIO, COM PRATICIDADE PARA UM AJUSTE PERFEITO, ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO E NÃO MACHUCA A PELE DO BEBÊ, ABSORÇÃO DO XIXI DE ATÉ 12 HORAS, BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, FORMATO TANGUINHA, COM CAMADA PROTETORA EM GEL E CAMADA EXTERNA COM TECNOLOGIA RESPIRÁVEL. TAMANHO XG (12 A 15 KG).	VIC BABY	UND	50000	R\$ 0,65	R\$ 32.500,00

93	JOGO DE LENÇOL PARA BERÇO 3 PEÇAS, UNISSEX, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, EM EMBALAGEM CONTENDO: 01 LENÇOL DE BAIXO COM ELÁSTICO; 01 LENÇOL DE CIMA E 01 FRONHA	SANTISTA	UND	30	R\$ 40,45	R\$ 1.213,50
94	LENÇO UMEDECIDO ANTI -BACTERIANA , DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, ENRIQUECIDA COM A LOE VERA.PACOTE COM 48 LENÇOS.	COTTONBABY	UND	150	R\$ 3,25	R\$ 487,50
95	LIMPADOR DE MAMADEIRA	MAMITA	UND	100	R\$ 5,25	R\$ 525,00
96	MAMADEIRA, MATERIAL POLICARBONATO, CAPACIDADE 240 ML, COR INCOLOR, MATERIAL BICO SILICONE/ANTIALÉRGICO/ INODORO/ATÓXICO/FLEXÍVEL, TEMPERATURA ESTERILIZAÇÃO ATÉ 121 GRAUS, TIPO CRISTAL, FORMATO BICO ORTODÔNTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GARGALO SEM BORDAS/GRADUADA 10 EM 10ML ALTO RELEVO	MAMITA	UND	300	R\$ 12,05	R\$ 3.615,00
97	PRENDEDOR DE ROUPAS MATERIAL PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO EMBALADO EM PLÁSTICO PACOTE COM 12	BELLANO/ BELANO LTDA	PCT	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
98	SABÃO LIQUIDO - SABONETE LÍQUIDO -PRIMEIRA QUALIDADE; PH NEUTRO; USO EM QUALQUER TIPO DE SABONETEIRA; ANTISÉPTICO; TOTAL SOLUBILIDADE EM ÁGUA; PRONTO PARA USO.	BENZOQUIMICA/IND . E COM. DE PRODUTOS QUÍMICOS	L	500	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
99	SABONETE EM BARRA GLICERINADO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO, FRAGÂNCIA SUAVE, EMBALAGEM DE 80 G.	EVEN	UND	2300	R\$ 2,30	R\$ 5.290,00
100	SABONETE LIQUIDO INFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS -PROMOVE LIMPEZA DELICADA DA PELE DO BEBÊ DEIXANDO -A MACIA, PROTEGIDA E LEVEMENTE PERFUMADA.AÇÃO/ATIVOS: PROMOVE TAMBÉM A LIMPEZA DO COURO CABELUDO E DOS PRIMEIROS FIOS DE CABELO DO BEBÊ, DEIXANDO -OS SUAVEMENTE PERFUMADOS. EMBALAGEM COM 200 A 240 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES	XUXINHA	UND	300	R\$ 6,70	R\$ 2.010,00
101	SABONETEIRA COM TAMPA	BELLANO/ BELANO LTDA	UND	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00
	SABONETE PERFUMADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 90GR, DE ÓTIMA QUALIDADE.	EVEN	UNID	500	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
	SHAMPOO INFANTIL: SHAMPOO, TIPO NEUTRO, APLICAÇÃO INFANTIL, TODOS OS TIPOS DE CABELOS, 200 A 350ML.	PALMOLIVE	UND	600	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
	SHAMPOO PARA PIOLHOS - SHAMPOO INFANTIL PARA PIOLHOS, IDEAL PARA CRIANÇAS, NAO CAUSAR IRRITAÇÃO NOS OLHOS. EMBALAGEM DE 100ML.		UND	400	R\$ 13,55	R\$ 5.420,00
	TOALHA FRALDA - TOALHA DE BANHO FORRADA COM FRALDA 1M X 70CM, C/ CAPUZ, EM CORES NEUTRAS. TECIDO FELPUDO: 100% ALGODÃO. TECIDO FORRO: FRALDA 100% ALGODÃO.	SANTISTA	UND	200	R\$ 18,60	R\$ 3.720,00
	AVENTAL CONFECCIONADO EM PVC FORRADO IMPERMEÁVEL, MEDINDO: COMP. 1,20M E 70CM DE LARGURA, COM VARIAÇÃO PARA + OU - DE 5%, DEVE POSSUIR DUAS TIRAS LARGAS PARA AMARRAÇÃO, COM C.A.	BELLANO/ BELANO LTDA	UND	300	R\$ 7,15	R\$ 2.145,00
	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CANELADA, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 20 LITROS.	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CANELADA, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 30 A 35 LITROS.	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	150	R\$ 15,99	R\$ 2.398,50
109	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CANELADA, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 10 LITROS.	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	200	R\$ 6,69	R\$ 1.338,00
110	BACIA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CANELADA, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 6 LITROS.	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00
111	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL DE COZINHA, ALTA PRECISÃO ATÉ 10 KG, BRANCA.	RILEWA	UND	20	R\$ 74,90	R\$ 1.498,00
112	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL, ALTA PRECISÃO, ATÉ 40 KG	TOLEDO	UND	2	R\$ 437,00	R\$ 874,00
113	BANDEJA REDONDA PARA SERVIR INOX 40 CM	BRINOX	UND	80	R\$ 82,90	R\$ 6.632,00
114	BANDEJA RETANGULAR PARA SERVIR INOX 48 CM	BRINOX	UND	80	R\$ 86,80	R\$ 6.944,00
115	BOTA DE BORRACHA, GALOCHA, VULCANIZADA, CANO LONGO, COM SOLADO ANTI-DERRAPANTE, UTILIZADA PARA A PROTEÇÃO DOS PÉS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS OU ENCHARCADOS, COM C.A.	BRASFORT	UND	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
116	CAIXA PLÁSTICA TAMANHO GRANDE, COM CAPACIDADE DE 30 A 40 LITROS. EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	100	R\$ 60,90	R\$ 6.090,00

117	CAIXA PLÁSTICA TAMANHO MÉDIO, COM CAPACIDADE DE 18 A 25 LITROS. EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	100	R\$ 97,20	R\$ 9.720,00
118	CAIXA PLÁSTICA TAMANHO PEQUENO, COM CAPACIDADE DE 10 A 15 LITROS. POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	100	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00
119	CAIXA VAZADA TIPO HORTIFRUTI 50 A 60L – CAIXA PLÁSTICA VAZADA PARA O TRANSPORTE DE ALIMENTOS COM CAPACIDADE PARA 60L, FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, NA COR BRANCA	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	60	R\$ 104,00	R\$ 6.240,00
120	CARRO BANDEJA EXTRA TRIPLEX 1,07M X 54CM X 97 CM COM FECHAMENTO LATERAL. CAPACIDADE MINIMA ATÉ 45 KG EM CADA COMPARTIMENTOO.	BRALIMPIA	UND	4	R\$ 2.095,00	R\$ 8.380,00
121	CARRO DE CARGA/ARMAZÉM - CARRO PARA CARGAS, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 300KG, ESTRUTURA METÁLICA PINTADA, PNEU COM CÂMARA DE AR, ARO METÁLICO, EIXO DA RODA DE 1". DIMENSÕES MÍNIMAS (C X L X A): 47CM X 50CM X 109CM.	METALOSA	UND	5	R\$ 498,15	R\$ 2.490,75
122	CARRO EM AÇO INOX COZINHA, COM 3 PRATELEIRAS E 4 RODAS. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 85 cm, Largura 45 cm, Altura 90 cm	BRALIMPIA	UND	5	R\$ 1.342,65	R\$ 6.713,25
123	CHALEIRA/ BULE EM AÇO 2,5 LITROS	BRINOX	UND	20	R\$ 75,88	R\$ 1.517,60
124	COADOR DE CAFÉ 100% ALGODÃO 140MM TAM G TRADICIONAL DE PANO COM CABO PLÁSTICO	SÃO LUIZ/SACARIA SÃO LUIZ	UND	100	R\$ 4,42	R\$ 442,00
125	COLHER DE CHÁ, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO, COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ.	BRINOX	UND	200	R\$ 1,10	R\$ 220,00
126	COLHER DE INOX PARA ARROZ, SALADAS, 34 CM	BRINOX	UND	60	R\$ 13,90	R\$ 834,00
127	COLHER DE SOBREMESA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 175MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,80MM. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ.	BRINOX	UND	200	R\$ 2,15	R\$ 430,00
128	COLHER DE SOPA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ.	BRINOX	UND	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
129	XÍCARAS DE CAFÉ COM PIRES 80 a 100ml	NADIR	UND	100	R\$ 8,97	R\$ 897,00
130	XÍCARAS DE CHÁ COM PIRES 200 a 250ml	NADIR	UND	100	R\$ 14,64	R\$ 1.464,00
131	COPO ALUMINIO, 300 ML, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	SÃO PAULO	UND	4000	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
132	CUSCUZEIRA/PANELA CUSCUZ 15 A 20L	SÃO PAULO	UND	20	R\$ 81,70	R\$ 1.634,00
133	CORTADOR DE LEGUMES TAMANHO MÉDIO; CORTADOR DE LEGUMES E FRUTAS, DE MESA COM TRIPE, LINHA INDUSTRIAL, TAMANHO MÉDIO, ALTURA 45 CM, LARGURA 40 CM E COMPRIMENTO 60 CM.	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	10	R\$ 104,50	R\$ 1.045,00
134	DESCASCADOR DE LEGUMES EM AÇO INOX. 8 X 14 X 23 CM; 68 G. COM GARANTIA ESPECIFICADA E EMBALAGEM COM DADOS DO FABRICANTE	BRINOX	UND	60	R\$ 6,20	R\$ 372,00
135	ESCORREDOR DE PRATOS PLÁSTICO GRANDE, CAPACIDADE MINIMA 16 PRATOS.	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	80	R\$ 80,15	R\$ 6.412,00
136	ESPRESSOR EXTRATOR DE FRUTAS, PARA SUCOS INOX, MÍNIMO 500W	BRINOX	UND	20	R\$ 314,00	R\$ 6.280,00
137	ESTANTE ORGANIZADORA EM AÇO COM 5 PRATELEIRAS, MEDINDO 198X93X40CM, PESO MÍNIMO SUPORTADO 200KG	FL MÓVEIS	UND	10	R\$ 319,50	R\$ 3.195,00
138	FACA CHEF, FIO LISO, 8 a 10POLEGADAS EM AÇO INOX, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO	ROSEBRAND	UND	60	R\$ 36,50	R\$ 2.190,00

139	FACA PARA PÃO, FIO SERRILADO, 8 POLEGADAS EM AÇO INOX, CABO BRANCO EM POLIPROPILENO	ROSEBRAND	UND	40	R\$ 10,60	R\$ 424,00
140	FACA, EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ.	BRINOX	UND	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00
141	FORMA ASSADEIRA EM ALUMÍNIO, RETANGULAR, BORDA ALTA, N°4	SÃO PAULO	UND	60	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
142	FORMA PARA BOLO REDONDA COM FURO, 22 a 30CM.	SÃO PAULO	UND	60	R\$ 27,99	R\$ 1.679,40
143	GARFO EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ.	BRINOX	UND	200	R\$ 2,65	R\$ 530,00
144	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE DE 1,8 A 2,2 L	TERMOLAR	UND	50	R\$ 65,99	R\$ 3.299,50
145	JARRA DE PLÁSTICO REFORÇADA COM TAMPA PARA SUCO 4000ML	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	50	R\$ 17,99	R\$ 899,50
146	JARRA/COPO MEDIDOR EM POLETILENO REFORÇADA, CAPACIDADE 1000ML	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	40	R\$ 11,99	R\$ 479,60
147	LIQUIDIFICADOR, 2 VELOCIDADES, CAPACIDADE ÚTIL 1,5 LITROS	MONDIAL	UND	30	R\$ 169,75	R\$ 5.092,50
148	PALETE/ESTRADO EM PLÁSTICO MODULÁVEL, SISTEMA DE ENCAIXE MACHO -FÊMEA, FABRICADO EM POLIETILENO, COR: BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAS: 120X100. ALTURA: 13CM.	TRAMONTINA	UND	100	R\$ 176,50	R\$ 17.650,00
149	PRATO FUNDO INOX PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, APROXIMADAMENTE 22 a 25CM	BRINOX	UND	3000	R\$ 7,39	R\$ 22.170,00
150	REFRATÁRIO RETANGULAR GRANDE DE VIDRO. APROXIMADAMENTE 3L	NADIR	UND	30	R\$ 39,10	R\$ 1.173,00
151	REFRATÁRIO RETANGULAR PEQUENO DE VIDRO. APROXIMADAMENTE 1,6L	NADIR	UND	30	R\$ 34,85	R\$ 1.045,50
152	TABUA/PLACA PARA CORTE DE ALIMENTOS EM POLIETILENO, CORES: BRANCA, VERMELHA E VERDE. ESPESURA 10MM, APROXIMADAMENTE 30X40CM	PLASTIC/QUALIPLAST ICOS IND. E COM. DE PLASTICOS	UND	80	R\$ 43,20	R\$ 3.456,00
153	TERMOMETRO DIGITAL LASER INFRAVERMELHO PARA ALIMENTOS, FAIXA DE MEDIÇÃO -30°C A +200°C	MULTILASER	UND	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
154	TERMOMETRO DIGITAL TIPO ESPETO PARA ALIMENTOS, FAIXA DE MEDIÇÃO DE -30°C A +200°C	MULTILASER	UND	18	R\$ 39,00	R\$ 702,00
155	TOUCA DE COZINHA, EM TECIDO, REDE PRETA	BELLANO/ BELANO LTDA	UND	200	R\$ 3,79	R\$ 758,00

4.2. No valor pactuado estão inclusos todos os tributos e, ou encargos sociais, resultantes da operação adjudicatória concluída, inclusive despesas com fretes e outros.

4.3 – O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar da efetiva entrega dos materiais desta licitação, mediante apresentação da respectiva Nota Fiscal devidamente atestado por servidor designado.

4.4 - A Contratada deverá encaminhar junto a Nota Fiscal ou Fatura, documento em papel timbrado da empresa informando a Agência Bancária e o número da Conta a ser depositado o pagamento. Não será aceita a emissão de boletos bancários para efetuar o pagamento das Notas Fiscais.

4.5 - A Nota Fiscal deverá ser emitida pela licitante vencedora contratada obrigatoriamente com o mesmo número de inscrição no CNPJ apresentado nos documentos de habilitação e das propostas de preços, bem como da Nota de Empenho;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

4.6 – Em caso de devolução da Nota Fiscal para correção, o prazo para pagamento passará a fluir após a sua reapresentação.

4.7. O pagamento só será efetuado mediante apresentação de ATESTE, devidamente assinado por servidor da secretaria de saúde, devidamente identificado, confirmando que os equipamentos foram entregues na quantidade solicitada, e nas especificações constantes da proposta vencedora do certame.

5 - DO PREÇO E DO REAJUSTE:

5.1 – Os preços deverão ser expressos em reais e de conformidade com o inciso I, subitem 7.1 do edital, fixo e irrevogável.

5.2 – Fica ressalvada a possibilidade de alteração dos preços, caso ocorra o desequilíbrio econômico financeiro do Contrato, conforme disposto no Art. 65, alínea “d” da Lei 8.666/93.

5.2.1 – Caso ocorra à variação nos preços, a contratada deverá solicitar formalmente a Administração Municipal, devidamente acompanhada de documentos que comprovem a procedência do pedido.

5.3 - Em caso de redução nos preços dos equipamentos, a contratada fica obrigada a repassar ao município o mesmo percentual de desconto.

CLÁUSULA SEXTA - DO PRAZO

6.1 - O prazo da execução do contrato será até 12 meses, com início na assinatura de contrato, podendo ser prorrogado mediante acordo entre as partes e nos termos da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA – RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

7.1. As despesas decorrentes da execução do objeto da presente licitação correrão a cargo das seguintes dotações orçamentárias:

ORGÃO: Poder Executivo.

11900 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

04.122.0007.2023.0000 – Manutenção das Atividades desenvolvidas pela Secretaria de Educação.

3.3.90.30 – Material de consumo

12.065.0039.2057.0000 – Manutenção das Atividades da educação Infantil.

3.3.90.30 – Material de consumo

12.368.0037.2101.0000 – Manutenção das atividades de apoio ao desenvolvimento da educação básica.

3.3.90.30 – Material de consumo

8 - CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES:

8.1– Nos termos do art. 86 da Lei n. 8.666/93, fica estipulado o percentual de **0,5% (meio por cento)** sobre o valor inadimplido, a título de multa de mora, por dia de atraso injustificado no fornecimento do objeto deste pregão, até o limite de **10% (dez por cento)** do valor empenhado.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

8.2 Em caso de inexecução total ou parcial do pactuado, em razão do descumprimento de qualquer das condições avençadas, a contratada ficará sujeita às seguintes penalidades nos termos do art. 87 da Lei n. 8.666/93:

- I- advertência;
- II- multa de **10% (dez por cento)** do valor do contrato,
- III- suspensão temporária de participar de licitação e impedimento de contratar com a Administração por prazo não superior a **02 (dois)** anos e,
- IV- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

8.3. Quem convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedida de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios pelo prazo de até **05 (cinco) anos**, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

8.4. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela autoridade competente aplicando-se o Princípio da Proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentados em fatos reais e comprovados, desde que formuladas por escrito e no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis** da data em que for oficiada a pretensão da Administração no sentido da aplicação da pena.

8.5 - As multas de que trata este capítulo, deverão ser recolhidas pelas adjudicatárias em conta corrente em agência bancária devidamente credenciada pelo município no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da data da notificação, ou quando for o caso, cobrada judicialmente.

8.6 - As multas de que trata este capítulo, serão descontadas do pagamento eventualmente devido pela Administração ou na impossibilidade de ser feito o desconto, recolhida pela adjudicatária em conta corrente em agência bancária devidamente credenciada pelo município no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da notificação, ou quando for o caso, cobrado judicialmente.

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

9.1 - A rescisão contratual poderá ser determinada por ato unilateral e escrito da Administração Municipal nos casos enumerados nos incisos I, XII e XVII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93;

CLÁUSULA DÉCIMA - DA PUBLICAÇÃO

10.1. Dentro do prazo legal, contado de sua assinatura, o CONTRATANTE providenciará a publicação de resumo deste Contrato na imprensa oficial.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO FORO

12.1. Fica eleito o Foro da Comarca do Município de SALOÁ Estado de PERNAMBUCO, para dirimir questões oriundas deste Contrato, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.





PREFEITURA MUNICIPAL DE SALOÁ

E por estarem de acordo, lavrou-se o presente termo, em 03 (três) vias de igual teor e forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes contratantes.

SALOÁ-PE, 10 de julho de 2023.

CONTRATANTE

CONTRATADA



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/23-202308084052.pdf>
assinado por: idUser 239